UBND TỈNH QUẢNG TRỊ      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 VÀ XÃ HỘI

   Số:           /SLĐTBXH - LĐVL               Quảng Trị, ngày      tháng 9 năm 2023
 V/v góp ý dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh;

Dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh

  Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

  - Sở, ban, ngành, Đoàn thể cấp tỉnh;

  - Chi nhánh NHCSXH tỉnh Quảng Trị;

- Trung tâm Tin học tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã và thành phố.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương; Luật ban hành văn bản quy

phạm pháp luật; Luật Người lao động Việt Nam đi làm việc ở nước ngoài theo

hợp đồng năm 2020; Chương trình hành động số 63-CTr/TU ngày 14/4/2023

của Tỉnh ủy Quảng Trị thực hiện Chỉ thị số 20-CT/TW ngày 12/12/2022 của

Ban Bí thư Trung ương Đảng “về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công

tác đưa người lao động Việt Nam đi làm việc ở nước ngoài trong tình hình mới”,

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Thông báo

số 110/TB-UBND ngày 23/5/2023, Công văn số 4436/UBND-TH ngày 31 tháng

8 năm 2023 về việc đẩy nhanh tiến độ hoàn thành hồ sơ báo cáo UBND tỉnh

trình kỳ họp thứ 20 HĐND tỉnh khóa VIII, Sở Lao động – Thương binh và Xã

hội xây dựng Dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh và Dự thảo Nghị quyết của Hội

đồng nhân dân tỉnh ban hành “Quy định chính sách hỗ trợ người dân tộc thiểu số;

người lao động thuộc hộ nghèo, cận nghèo; lực lượng vũ trang xuất ngũ; thân

nhân người có công với cách mạng trên địa bàn tỉnh Quảng Trị tham gia làm việc

ở nước ngoài theo hợp đồng và khi lao động hết hạn hợp đồng trở về nước có nhu

cầu tìm kiếm việc làm trên địa bàn tỉnh Quảng Trị giai đoạn 2024-2026”.

Sở Lao động-Thương binh và Xã hội kính đề nghị Quý cơ quan, địa

phương nghiên cứu, góp ý bằng văn bản đối với dự thảo Tờ trình và Nghị quyết

để bổ sung, điều chỉnh dự thảo.

Văn bản gửi kèm theo lấy ý kiến, gồm: Dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh,

dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh; dự thảo Đề án của UBND tỉnh,

Báo cáo Đánh giá tác động của chính sách..

Nhằm lấy ý kiến rộng rãi của cán bộ và nhân dân, đề nghị Trung tâm Tin

học tỉnh đăng tải dự thảo Nghị quyết lên trang điện tử của UBND tỉnh.

Ý kiến tham gia đề nghị quý cơ quan, đơn vị gửi về Sở Lao động – Thương

binh và Xã hội trước ngày 25/9/2023 để Sở tổng hợp, hoàn chỉnh dự thảo gửi Sở

Tư pháp thẩm định trước khi tham mưu UBND tỉnh trình HĐND tỉnh ban hành.

2

Sau thời hạn nêu trên, nếu không nhận được ý kiến góp ý của Quý đơn vị, địa

phương xin được hiểu là đồng ý với dự thảo Nghị quyết.

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội kính đề nghị Quý cơ quan, đơn vị,

địa phương quan tâm, phối hợp./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;  PHÓ GIÁM ĐỐC

- UBND tỉnh (b/c);

- Giám đốc Sở (b/c);

- Văn phòng Sở;

- Lưu VT, LĐVL.

 Lê Nguyễn Huyền Trang

		2023-09-13T10:39:44+0700

		2023-09-13T10:55:45+0700

		2023-09-13T10:55:45+0700

		2023-09-13T10:55:45+0700